DENOMINACION DE LAS DEUDAS

DEUDA PUBLICA
Corto plazo:
Deuda Interna
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo

Largo plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo
Total de Otros Pasivos
Total de Deuda Publica y Otros Pasivos

Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 30 de junio del 2023

(Cifras en Pesos)

MONEDA DE
CONTRATACION

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

INSTITUCION O PAIS
ACREEDOR

BANOBRAS, S.N.C.
BANOBRAS, S.N.C. (I)
BBVA BANCOMER, S.A. (1)
BBVA BANCOMER, S.A. (Il)

BANOBRAS, S.N.C.
BANOBRAS, S.N.C. (I)
BBVA BANCOMER, S.A. (1)
BBVA BANCOMER, S.A. (Il)

Saldo inicial del
Periodo

19,460,214.62
1,195,237.47
14,630,127.58

35,285,579.67

884,418,306.50
54,013,987.38
652,532,086.25

1,590,964,380.13
282,074,406.57
1,908,324,366.37

Saldo Final del
Periodo

21,011,477.82
1,291,389.74
15,809,014.07

38,111,881.63

873,614,154.79
53,456,667.86
644,209,146.43

1,571,279,969.08
377,418,315.62
1,986,810,166.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonal

blemente correctos y son responsabilidad del emisor




